AD, AE
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

27 =  1½"
28 =  2"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AD311025
= Schrägsitzventil, Edelstahl / PTFE, Innengewinde: 1"
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to DIN 2999)
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =  1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =  2"
Ordering example: e.g. AD311025
= Angle seat valve, stainless steel / PTFE, female thread: 1"
AD =
Angle seat valve
31 =
Stainless steel / PTFE
1  =  Handwheel 0 = without
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal
5. Digit
Operation
6. Digit
Connection
H
L
A
D1
A
["]
L
[mm]
H
[mm]
D
[mm]
Kv
[m³/h]
m
[kg}
¼ 57 90 10 0,3
⅜ 57 90 10 0,3
½ 61 105 15 3,4 0,4
¾ 70 115 20 6,1 0,5
1 86 125 25 9,5 0,7
1¼ 100 140 32 15,6 0,9
1½ 111 150 32 24,4 1,35
2 138 185 50 38,1 1,65
Art. AD - Seite 3/3
Stückliste / Parts List
No. Bezeichnung Material Name Material
1 Gehäuse Edelstahl 1.4408 Body stainless steel 1.4408
2 Stift Edelstahl 1.4404 Pin stainless steel 1.4404
3 Mutter Edelstahl 1.4301 Nut stainless steel 1.4301
4 Ventilteller Edelstahl 1.4408 Valve disc stainless steel 1.4408
5 Sitzdichtung PTFE Seat seal PTFE
6 Scheibe Edelstahl 1.4408 Thrust washer stainless steel 1.4408
7 Spindel Edelstahl 1.4408 Stem stainless steel 1.4408
8 Ventiloberteil Edelstahl 1.4408 Bonnet stainless steel 1.4408
9 Dichtung PTFE Gasket PTFE
10 Packung Edelstahl 1.4408 Stem Packing stainless steel 1.4408
11 Buchse Edelstahl 1.4408 Gland stainless steel 1.4408
12 Mutter Edelstahl 1.4408 Cap nut stainless steel 1.4408
13 Scheibe Edelstahl 1.4304 Washer stainless steel 1.4304
14 Mutter für Handrad Edelstahl 1.4301 Handwheel nut stainless steel 1.4301
15 Handrad Stahl Handwheel steel
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 160 200 °C
Druck-Temperatur-Diagramm / Pressure-Temperature-Diagram

1  Nur bei Ventilen mit Flanschanschluss / only at valves with fl anged connection
Art. AE - Seite 2/8
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AE311025
= Schrägsitzventil, Edelstahl / PTFE, Innengewinde G1"
Ordering example: e.g. AE311025
= Angle seat valve, stainless steel / PTFE, female thread, G1"
Druck-Temperatur-Diagramm /
Pressure-Temperature-Diagram
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 180 200 °C
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoff e
Gehäuse / Dichtung
5.+ 6. Stelle
Betätigung
7.+ 8. Stelle
Anschlussgröße
AE = Schrägsitzventil 31 = Edelstahl / PTFE 10 = Handrad Flansche
EN 1092-1 / PN40
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65/ PN16
09 = DN 80/ PN16
9. - 13. Stelle
Anschweißenden
/L  =  Anschweißenden nach ISO 4200
/M =  Anschweißenden nach DIN 11850 Reihe 2
/RK =  mit Regelkegel
/L-RK  =  mit Regelkegel und Anschweißenden nach ISO 4200
/M-RK =  mit Regelkegel und Anschweißenden nach DIN 11850 Reihe 2
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Materials
Body / Seals
5.+ 6. Digit
Operation
7.+ 8. Digit
Connection size
AE = Angle seat valve 31 =  Stainless steel /
PTFE
10 = Hand wheel Flanged connection
EN 1092-1 / PN16
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65/ PN16
09 = DN 80/ PN16
9. - 13. Digit
Welded connection type
/L  =  welded connection acc. to ISO 4200
/M =  welded connection acc. to DIN 11850 part 2
/RK =  with control cone
/L-RK =  with control cone and welded connection acc. to ISO 4200
/M-RK =  with control cone and welded connection acc. to DIN 11850 part 2
23 = ½"